PAGE

Администрация муниципального района

«Карымский район»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  «30» ___08____ 2016  г.
         № 235
	О реорганизации муниципальных образовательных учреждений путем присоединения Муниципального общеобразовательного учреждения « Средняя общеобразовательная школа с.Большая Тура » к Муниципальному общеобразовательному учреждению «Основная общеобразовательная школа № 5 п.Дарасун»

  В соответствии с п. 4 ч. 1. статьи 9 Федерального закона  от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», статьями 57, 58 Гражданского кодекса Российской Федерации, с учетом заключения комиссии по проведению оценки последствий принятия решения о реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося муниципальной собственностью, а также о реорганизации или ликвидации муниципальных организаций, образующих социальную инфраструктуру для детей, в целях оптимизации сети образовательных учреждений, постановляю:

            1. Реорганизовать муниципальные образовательные учреждения путем присоединения Муниципального общеобразовательного учреждения « Средняя общеобразовательная школа с.Большая Тура »  (далее по тексту –МОУ СОШ с. Большая Тура) к Муниципальному общеобразовательному учреждению «Основная общеобразовательная школа № 5 п.Дарасун» (далее по тексту – МОУ ООШ №5 п. Дарасун).
            2. Установить, что МОУ ООШ №5 п. Дарасун является правопреемником по всем правам и обязанностям присоединяемого к нему МОУ СОШ с. Большая Тура.
   3. Утвердить План мероприятий по реорганизации образовательных учреждений (прилагается).
    4. Комитету по управлению имуществом, земельным вопросам и градостроительной деятельности  (О. А. Павлов) изъять объекты муниципальной собственности, закрепленные на праве оперативного управления за МОУ СОШ с. Большая Тура и закрепить их за МОУ ООШ №5 п. Дарасун.

    5. Директору МОУ СОШ с. Большая Тура (А. Е. Клименко) предупредить в установленном трудовым законодательством порядке работников о существенных изменениях условий трудового договора.

    6. Директору МОУ ООШ №5 п. Дарасун (Е. А. Ненашеву):

    6.1. выступить заявителем при государственной регистрации реорганизации муниципальных образовательных учреждений путем присоединения МОУ СОШ с. Большая Тура  к МОУ ООШ №5 п. Дарасун;

    6.2. предложить работникам МОУ СОШ с. Большая Тура  продолжить на основании статьи 75 Трудового кодекса Российской Федерации трудовые отношения с реорганизованным учреждением;
             6.3. осуществить перевод обучающихся  МОУ СОШ с. Большая Тура  в установленном порядке в реорганизованное муниципальное образовательное учреждение – Муниципальное общеобразовательное учреждение «Основная общеобразовательная школа № 5 п. Дарасун»;
   6.4. внести изменения в Устав МОУ ООШ №5 п. Дарасун;

   6.5. внести изменения в штатное расписание МОУ ООШ №5 п. Дарасун.
   7. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Красное знамя» и на официальном сайте Администрации муниципального района «Карымский район» в сети «Интернет».

Руководитель администрации

муниципального района

«Карымский район»                                                                  А. С. Сидельников

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации муниципального района

«Карымский район»

от 30.08.206 г.  № 235

План
мероприятий по реорганизации образовательных учреждений

	Наименование мероприятия
	Срок

выполнения
	Ответственный

исполнитель

	1. Письменно уведомить ФНС России  по Забайкальскому краю о реорганизации муниципальных образовательных учреждений от имени обоих участвующих в реорганизации юридических лиц
	в течение трёх рабочих дней с момента издания настоящего постановления
	 директор МОУ ООШ №5 п. Дарасун

	2. Дважды разместить в «Вестнике государственной регистрации»  информацию о реорганизации муниципальных образовательных учреждений от имени всех участвующих в реорганизации юридических лиц с периодичностью в один месяц
	после внесения записи в единый государственный реестр записи о процедуре реорганизации
	 директор МОУ ООШ №5 п. Дарасун

	3. Письменно уведомить кредиторов, дебиторов и постоянных контрагентов по договорам о реорганизации муниципальных образовательных учреждений
	в течение двадцати дней с момента издания настоящего постановления
	директор МОУ ООШ №5 п. Дарасун;

директор МОУ СОШ с. Большая Тура

	4. Произвести инвентаризацию имущества и обязательств МОУ СОШ с. Большая Тура
	до 01.10.2016
	директор МОУ СОШ с. Большая Тура

	5. Обеспечить выполнение требований, предусмотренных действующим трудовым законодательством, в отношении работников МОУ СОШ с. Большая Тура
	в соответствии с действующим законодательством
	 директор МОУ ООШ №5 п. Дарасун;

директор МОУ СОШ с. Большая Тура

	6. Составить передаточный акт, представить его на согласование и утверждение в Администрацию муниципального района «Карымский район»
	до  01.11.2016
	 директор МОУ СОШ с. Большая Тура

	7.Обеспечить подготовку и сдать в ФНС России по Забайкальскому краю документы для внесения записи о прекращении деятельности МОУ СОШ с. Большая Тура
	после подписания передаточного акта, в соответствии с действующим законодательством
	директор МОУ СОШ с. Большая Тура

	8. Внести изменения в Устав МОУ ООШ №5 п. Дарасун
	до 01.12.2016
	директор МОУ ООШ №5 п. Дарасун

	9. Направить пакет необходимых документов в ФНС России  по Забайкальскому краю для государственной регистрации изменений, вносимых в учредительные документы
	в соответствии с действующим законодательством
	директор МОУ ООШ №5 п. Дарасун

PAGE